



Paprastai speleologai tyrinėja požemius, tačiau šįkart jie sliugė virvėmis aukštyn.

T.Štasevičiaus nuotr.

Žiūrovus stebino gyvenimo būdo varžybos

ROKAS JAUGĖLA

Vakar prieš pietus į Laisvės aikštę susirinkę panevėžiečiai stebėjo į aukštą bokštą virvėmis lipančius žmones ir spėliojo, kas čia vyksta.

Vieniems atrodė, kad taip treniruojami gaisrininkai, kiti prisiminė, jog žiemą, ėlipę į tokį bokštą, vyrai puošdavo miesto Kalėdų eglę.

Tie, kurie buvo perskaitę Panevėžio gimtadienio programėlę, žinojo, kad tai speleologai, dalyvaujantys varžybose bendrovės „Aukštuminių statybų technologijos“ taurei laimėti.

Vilniuje įsikūrusio klubo „Enigma“, vienijančio apie 20 narių iš visos Lietuvos, pirmininkas Aidas Gudaitis „Panevėžio rytui“ pasakojo, kad speleologija yra požeminės geografijos rūšis, tyrinėjanti požemius. Speleologai po žeme ieško

ne tik naujų ertmių, bet ir naujų gyvybės formų. A.Gudaičio nuomone, dabar liko vienintelė sritis pasaulyje, kur galima dar šį tą naujo atrasti.

Žemės paviršiuje jau seniai viskas atrasta, o geografiniai atradimai vyksta tik po žeme. Kol po žeme dar yra paslapčių, smalsiems žmonėms yra kas veikti.

Paklaustas, ar šis užsiėmimas yra sportas, A.Gudaitis sakė, kad tai labiau gyvenimo būdas ir jam žmonės atiduoda visą savo laisvalaikį.

A.Gudaitis nesutinka su posakiu, kad speleologija yra alpinizmas atvirkščiai. Alpinizmas – daugiau sportas, o speleologija yra komandinė veikla, skirta ne tiek išbandyti savo jėgas, kiek plačiau atverti pasaulį ir sau, ir kitiems.

Laisvės aikštėje vykusiose varžybose speleologai demonstravo vadinamąją vietos virvės

techniką. Tokia technika naudojama ir ekspedicijose į urvus, tik viskas vyksta kur kas ekstremalesnėmis sąlygomis. Šios varžybos parodo, ar gerai įvaldyta lipimo technika, nes žmogaus jėga čia nevaidina svarbaus vaidmens.

Žiūrovai aikštėje įsitikino, kad ne visų speleologų technika – vienoda. Vieni virvėse siūbavo apie pusvalandį, kitiems pakako kelių minučių.

Tarp vyrų pirmąją vietą užėmė ir „Aukštuminių statybų technologijų“ taurei laimėjo panevėžietis Rimas Cicėnas. Antras liko taip pat Panevėžio atstovas Tomas Tarabilda, trečias – vilnietis Aidas Gudaitis.

Moterų varžybas laimėjo vilnietė Saulė Pankienė. Antroji ir trečioji vietos atiteko sostinės sportininkėms Laurai Tamoševičei ir Daivai Le-takaitei.